
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

19.01.2023.         sēdes protokols Nr.1., 44.p.  

LĒMUMS Nr.44 

Par nekustamā īpašuma 

 “Galdupes ceļš”. Kokneses pagastā, Aizkraukles novadā, 

 nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā          
 

Ar Kokneses novada domes 2020.gada 21.decembra lēmumu Nr.16 “Par zemes gabala 

ierakstīšanu zemesgrāmatā, nosaukuma piešķiršanu un nodošanu bez atlīdzības valstij” Kokneses 

novada dome nolēma nodot nekustamā īpašuma “Galdupes ceļš” ar kadastra Nr.32600020053 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 32600020054 0,1 ha platībā (vairāk vai mazāk, cik 

izrādīsies, veicot zemes kadastrālo uzmērīšanu) bez atlīdzības valstij Zemkopības ministrijas 

personā. 

Nekustamais īpašums “Galdupes ceļš”, Kokneses pagastā (kadastra Nr.32600020053), sastāv 

no zemes vienības (kadastra apzīmējums 32600020054) 0,18 ha platībā un inženierbūves - 

“Galdupes ceļš” ar kadastra apzīmējumu 32600020054001. 

Kokneses pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000629611 2022.gada 25.augustā 

reģistrēta zemes vienība 0,18 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 32600020054 un  

2022.gada  5.decembrī - būve ar kadastra  apzīmējumu 32600020054001. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42.panta otro daļu atvasinātas 

publiskas personas nekustamo īpašumu var nodot bez atlīdzības citas atvasinātas publiskas personas 

vai valsts īpašumā. Atvasinātas publiskas personas lēmējinstitūcija lēmumā par atvasinātas 

publiskas personas nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības nosaka, kādas valsts pārvaldes 

funkcijas, atvasinātas publiskas personas funkcijas vai deleģēta pārvaldes uzdevuma veikšanai 

nekustamais īpašums tiek nodots. Nostiprinot atvasinātas publiskas personas vai valsts īpašuma 

tiesības uz nekustamo īpašumu, zemesgrāmatā izdarāma atzīme par atvasinātas publiskas personas 

lēmumā noteiktajiem tiesību aprobežojumiem. Ja nekustamais īpašums vairs netiek izmantots 

atvasinātas publiskas personas lēmējinstitūcijas lēmumā par atvasinātas publiskas personas 

nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības norādītās valsts pārvaldes funkcijas, atvasinātas 

publiskas personas funkcijas vai deleģēta pārvaldes uzdevuma veikšanai, valsts vai atvasināta 

publiska persona šo īpašumu bez atlīdzības nodod tai atvasinātai publiskai personai, kura šo 

nekustamo īpašumu nodevusi. 

Nekustamā īpašuma “Galdupes ceļš”, kadastra Nr.32600020053, zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 32600020054, 0,18 ha platībā valstij Zemkopības ministrijas personā tiek nodota, lai 

realizētu Meža likuma noteiktās valstij piekrītošās un piederošās meža zemes apsaimniekošanu un 

aizsardzības nodrošināšanu. 

Ņemot vērā augstākminēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 6.punktu, 5.panta pirmo daļu, 

42.panta otro daļu, 43.pantu, ievērojot Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

12.01.2023. atzinumu, atklāti balsojot: ar 17 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis BAJINSKIS, Uldis 

DZĒRVE, Ingūna GRANDĀNE, Guntis LIBEKS, Leons LĪDUMS, Jurijs MAŠKOVS, Aivars 

MIEZĪTIS, Anita OSTROVSKA, Zane ROMANOVA,  Evija VECTIRĀNE, Dainis VINGRIS, 

Andris ZĀLĪTIS, Einārs ZĒBERGS, Aigars LUKSS, Elita KAŅEPĒJA, Dāvis KALNIŅŠ,  Arvis 

UPĪTS), “PRET” - nav, “ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 



2 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1. Nodot bez atlīdzības valstij Zemkopības ministrijas personā nekustamo īpašumu: “Galdupes 

ceļš”, Kokneses pagastā, Aizkraukles novadā, kadastra Nr.32600020053, sastāv no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 32600020054, 0,18 ha platībā un būvi ar  kadastra 

apzīmējumu 32600020054001, Meža likumā noteiktās valstij piekrītošās un piederošās meža 

zemes apsaimniekošanas un aizsardzības nodrošināšanai. 

2. Noteikt aizliegumu Zemkopības ministrijai atsavināt un apgrūtināt nekustamo īpašumu 

“Galdupes ceļš”, Kokneses pagastā, Aizkraukles novadā, kadastra Nr.32600020053 ar lietu 

tiesībām un pienākumu Zemkopības ministrijai bez atlīdzības nodot nekustamo īpašumu 

“Galdupes ceļš”, Kokneses pagastā, Aizkraukles novadā, kadastra Nr.32600020053, 

Aizkraukles novada pašvaldībai, ja tas vairs netiek izmantots valsts meža apsaimniekošanas 

un aizsardzības nodrošināšanai, attiecīgi par to izdarot atzīmi Zemesgrāmatā.  

3. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Īpašumu nodaļas nekustamā īpašuma 

speciālistei Indrai ZILGALVEI pēc Ministru kabineta rīkojuma pieņemšanas par nekustamā 

īpašuma “Galdupes ceļš”, Kokneses pagastā, Aizkraukles novadā, kadastra Nr.32600020053 

pārņemšanu valsts īpašumā, nodot nekustamo īpašumu Zemkopības ministrijai, sastādot 

nodošanas-pieņemšanas aktu. 

4. Lēmumu nosūtīt Zemkopības ministrijai uz e-pasta adresi: pasts@zm.gov.lv un AS “Latvijas 

valsts meži” uz e-pasta adresi: lvm@lvm.lv. 

5. Lēmuma izpildi nodrošināt Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Īpašumu 

nodaļai. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam 

Kasparam SNIEDZĪTIM. 

 

Sēdes vadītājs,  

domes priekšsēdētājs         L.Līdums 

 

 

mailto:pasts@zm.gov.lv
mailto:kac.jekabpils@vzd.gov.lv

	Aizkrauklē

